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Elutazott a laoszi 
párt- és kormányküldöttség 

Kémikusok nemzetközi 
konferenciája Szegeden 

Tegnap, hétfőn délelőtt szerek a kutatás, a fejlesztés seket, tapasztalatcsere-látö-
megkezdődött Szegeden, a és az üzemellenőrzés nélkü- gatásokat és tanfolyamokat 
Technika Házában, az I. lözhetetlen eszközei napja-„ a kromatográfiás módszerek 
Kromatográfiás Duna Szim- inkban. fejlesztéséhek és hazai eltgr-
pózium. A tudományos ta- Ennek a tudományágnak jedésénék elősegítésére. A 
nácskozást a Magyar Ké- 260 magyar és külföldi kép- magyar szakemberek' fontos 
mikusok Egyesülete Analiti- viselője vesz részt a szegedi találkozói voltak az 1971 óta 
kai Kémiai Szakosztályának konferencián. A mintegy 70 évente rendezett vándorgyű-
szakcsoportja és az MTA külföldi szakember Ausztriá- lések. Idén ezek helyett 
Kromatográfiai Munkabi- bői, Angliából, Csehszlová- szervezték meg a nemzetkö-
zottsága rendezi, az Osztrák kiából, Franciaországból, zi szimpóziumot, amely el-
Kémikusok Egyesülete Ana- Jugoszláváibói az NDK-ból, sősorban a Duna menti or-
litikai Kémiai Elválasztási az NSZK-ból. Svájcból és a szágok kutatóinak fóruma 
Módszerek Munkacsoportjá- Szovjetunióból érkezett. A lesz, innen a neve is. A ter-
nak közreműködésével. szimpóziumon elhangzó elő- vek szerint az ezután rend-

A kromatográfia az anali- adások felölelik a kromatog- szeressé váló tanácskozások-
tikai kémia égyik legszéle- ráfia különböző területeit, ra meghívják a nyugat-euró-
sebb körben használt és leg- szerepelnek a programban pai, amerikai és szovjet 
dinamikusabban fejlődő ága. újabb módszertani fejleszté- 'szakembereket is. 
A különböző módszerek egy- sek és alkalmazások is. A kémikusok konferenciá-
mást jól kiegészítik, és a Részben plenáris üléseken jávai egyidejűleg kiállítás is 
legkülönbözőbb elválasztási tartják az előadásokat, de nyílt a Technika Házában, 
és elemzési feladatok meg- lesznek a témákat összefog- amelyen tíz külföldi és há-
oldására alkalmasak. Kro- jaló tizenöt perces, rövid rom hazai cég kromatográ-
matográfiás módszerekkel a ismertetések is. A tárgyalt fiás készülékeit, anyagait 
nemesgázoktól kezdve a több kérdések nagy részét szek- mutatják be. A szimpózium 
milliós molekula súlyú poli- ciókban vitatják meg a szak- csütörtökön fejezi be mun-
mérekig a legkülönbözőbb emberek, ezeken lehetőség kaját. Az utolsó nap prog-
anyagok vizsgálata elvégez- adódik a témák hosszabb ki- ram ja: szűkebb körű kerek-
hető. Az utóbbi időben kü- fejtésére. a közvetlenebb és asztal-konferencia, amelyet 
lönösen nagy a fejlődés a hatásosabb tudományos vi- „Nagyhatásosságú gázkrorogu. 
petrolkémia, a gyógyszeripa- takra. A Magyar Kémiku- tográfiás kolonnák készíté, 
ri termékek, a biológiai fon- s °k Egyesülete Kromatográ- se és alkalmazása" témakör-
tosságú anyagok és a környe- f'ai Szakcsoportja eddig ben rendeznek, neves külföl-
zetszennyezések elemzésé- évente több alkalommal di szakemberek részvételé-
ben. A kromatográfiás mód- rendezett előadó- és vitaülé- vei. 

Hétfőn délelőtt elutazott 
Magyarországról a laoszi 
párt- és kormányküldöttség, 
amely a Magyar Szocialista 
Munkáspárt Központi Bizott-
ságának és a Magyar Nép-
köztársaság Minisztertanácsá-
nak meghívására hivatalos, 
baráti látogatást tett hazánk-
ban. 

A küldöttséget Kaysone 
Phomvihane, a Laoszi For-
radalmi Néppárt főtitkára, a 
Laoszi Népi Demokratikus 
Köztársaság miniszterelnöke 
vezette. 

A laoszi nép küldötteit me-
leg, baráti szeretettel ünne-
pélyesen búcsúztatták a Fe. 
rihegyi repülőtéren. A repü-
lőtér főépületének homlokza-
tát Kaynose Phomvihane es 
Kádár János arcképe, laoszi, 
magyar és vörös zászlók, bú-
csúfeliratok díszítették. 

A búcsúztatásnál megjelent 
Kádár János, az MSZMP 
Központi Bizottságának első 
titkára, Lázár György, a Mi-
nisztertanács elnöke, Apró 
Antal, az országgyűlés elnö-
ke, Sarlós István, a Hazafias 
Népfront Országos Tanácsá-
nak főtitkára, az MSZMP Po-
litikai Bizottságának tagjai. 
Gycnes András és Győri Im-
re, az MSZMP Központi Bi-
zottságának titkárai, Borbán-
di János, a Minisztertanács 
elnökhelyettese, a kormány 
több tagja, a politikai élet 
több más vezető személyi-
Eége. 

Díszjel harsant, a katonai 
egység parancsnoka jelentést 
tett Kaysone Phomvihane-
nak, majd felcsendült a ma-
gyar és a laoszi himnusz, 
közben 21 tüzérségi díszlö-
vést adtak le a párt- és kor-

Kádár János búcsúzik Kaysone Phomvihane-tól 
hegyi rep ülötcren 

a Feri-

mányküldöttség vezetőjének 
tiszteletére. Kaysone Phom-
vihane Kádár János társasá-
gában ellépett a díszzászlóalj 
előtt, s köszöntötte az egysé* 
get. A laoszi vendégek ezt 
követően szívélyes búcsút 
vettek a magyar közéleti ve-
zetőktől, , "a .diplomáciai kép-
viseletek vezetőitől és tagjai-
tól, s a laoszi diákoktól. Kay-
sone ' Phomvihane ezütán Ká-
dár János társaságában el-
haladt a búcsúztatására ösz-
szegyűlt fővárosiak hosszú 
sorai előtt, akik laoszi ősma-
gyar zászlócskákkal integet-

ve köszöntötték nagy szere-
tettel a laoszi nép küldötteit. 

A díszzászlóalj diszmenete 
után úttörők virágcsokrokkal 
kedveskedtek a párt- és kor-
mányküldöttség vezetőjének 
és tagjainak. Kaysone Phom-
vihane a beszállás előtt szi-

; Vélyes, baráti kézfogással 
vett búcsút Kádár Jánostól. 
Néhány perc múlva magasba 
emelkedett a küldöttség kü-
löngépe, amelyet a magyar 
légierők vadászköteléke a ha-
tárig kísért. 

A látogatásról kiadott kö-
zös közleményt a 2. oldalon 

' ismertetjük. 

Textíliák, 
öltözködés 

Befejeződött a leszerelési 
világértekezlet 

Pál Lénárd felszólalása a plenáris ülésen 
Vasárnap délelőtt a fegyverkezési verseny megállítá-

sáért, a leszerelésért és az enyhülésért küzdő világkonfe-
rencia a Finlandia-ház nagy kongresszusi termében Romesh 
Csandra elnökletével plenáris ülést tartott. A konferencia 
munkáját értékelő felszólalásokon kívül a tanácskozás 
résztvevői meghallgatták és elfogadták a bizottságok mun-
kájáról készített jelentéseket és a kerekasztal-beszélgetése- zárójelentés leszögezi, hogy a 
ken elhangzottakat összefoglaló beszámolókat. . fegyverkezési hajsza súlyos 

terheket ró a fejlődő orszá-
10 százalékos csökkentéséről, gokra. 

A 3. számú bizottság mun- (Folytatás a 2. oldalon.) 

kájában részt vevő 112 kül-
dött teljes mértékben egyet-
értett a leszerelés és a fej-
lődő világ problémáinak 
megoldása közötti összefüg-
gés kérdésében. A bizottsági 

A leszerelés és fegyverzet-
csökkentés kérdéseivel fog-
lalkozó, 1. számú bizottság 
leszögezi: Valamennyi fel-
szólaló sürgette az ENSZ le-
szerelési világkonferenciájá-
nak összhivását. Utal a do-
kumentum azokra az egyez-
ményekre, amelyek megkö-
tése jelentős előrehaladás 
volt ezen az úton: a szovjet 
—amerikai egyezményre, a 
nukleáris háború megakadá-
lyozásáról, valamint a hadá-
szati támadófegyverek kor-
látozásáról kötött szovjet— 
amerikai egyezményekre. 

A 2. számú bizottság főbb 
vonalaiban az 1975. évi pá-
rizsi tanácskozáson a fegy-
verkezési hajsza és a leszere-
lés gazdasági és társadalmi 
következményei témakörével 
kapcsolatban elfogadott ha-
tározatot terjesztett a ple-
náris ülés elé. 

A bizottság nemzetközi sí-
kon támogatja a Biztonsági 
Tanács elé terjesztett szovjet 
javaslatot az állandó BT-ta-
gok katonai költségvetésének 

A szegedi járási 
pártbizottság ülése 

Az MSZMP szegedi járási TESZÖV titkára, dr. Rusz 
bizottsága szeptember 27-én, Márk (Deszk), Tóth Szil-
hétlön délelőtt ülést tartott vesztemé (Zákányszék), az 
Szegeden, a megyei tanács 
vb járási hivatalának szék-
házában. Krasznai Mihály-
nak, a pártbizottság osztály-
vezetőjének megnyitója után 
a pártbizottság megtárgyalta 
a nőpolitikái határozat vég-

MSZMP Központi Bizottsá-
gának tagja. Kulcsár Péter, 
a KISZ járási bizottságának 
titkára, Tóth Janosné (Sán-
dorfalva). 

Második napirendként 
Jáhni Lászlónak, a járási 

rehajtásának tapasztalatairól pártbizottság első titkárának 
és a további feladatokról előterjesztésében és szóbeli 
szóló jelentést. Az írásban kiegészítésével tájékoztatást 
kiadott anyaghoz Szögi Bela, kaptak a pártbizottság tag-
a pártbizottság titkára fűzött jai a szegedi járási partbi-
szóbeli kiegészítést. A napi- zottság 1976. évi gazdaság-
rend vitájában felszólalt politikai feladattervek végre-
dr. Ocsai József (Sándorfal- hajtásának eddigi tapaszta-
va), . Ábrahám Vince a iatairoL 

A Minőségi Cipőgyár exportra készített modelljei nagy 
sikert arattak 

Az őszi Budapesti Nemzet-
közi Vásár slágere elsősorban 
a könnyűipar, azon belül is a 
textíliák sokasága, az öltöz-
ködés szektora. Ebben a sze-
gedi vállalatok és szövetke-
zetek is szerepet játszanak. 
Az A pavilonban láthatják az 
érdeklődők a Minőségi Cipő-
gyár kitűnő modelljeit, s a 
Pannonig Szőrmeárugyár ter-
mékeit. A szegedi üzemükben 
konfekcionált irha- és más-
fajta bundákat csak a kiállí-
táson láthatjuk zömmel, ke-
vésbé az üzletekben. 

A vásáron kitüntetést kö-
pött — BNV-díjas lett — a 
Vásárhelyi Divat Kötöttáru-
gyár néhány terméke, A Pa-
mutnyomóipari Vállalat szö-
vetei és az azokból készített 
termékek. Közönségsikere 
van a Minőségi Cipőgyár 
szép formájú női lábbelieinek 
is. A BNV vasárnapi forgal-
ma minden előrelátást fölül-
múlt, közel 200 ezer látoga-
tó tolongott a pavilonok kö-
rül, az új Skoda-kocsihoz 
sem lehetett odaférni, állan-
dóan százak zsűrizték, mint 
a legjobb meósok. 

Tegnap felkeresték a kőbá-
nyai vasárvárost a Magyar 
Szocialista Munkáspárt Köz-
ponti Bizottságának osztály-
vezetői, a Budapesti Pártbi-
zottság — közöttük Katona 
Imre első titkár — és az 
MSZMP megyei bizottságai-
nak vezetői. A vendégeket a 
vásár kapujában Szalai Béla 
külkereskedelmi minisztéri-
umi államtitkár, s Földes 
László, a Hungexpo vezér- A szegedi szőrmeipar bundáit is szívesen vásáréinak 
igazgatója fogadta. a hazai piacon 
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Tudósítás 
a BNV-ről 
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